
 

Protokół Nr 16/2020 

z posiedzenia  Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury  

i Sportu - radny Artur Miętek.  

O godz. 1615  Przewodniczący otworzył posiedzenie Komisji, przywitał osoby biorące 

udział w posiedzeniu. Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym. 

Przewodniczący Komisji poprosił członków Komisji, aby potwierdzili swoją obecność 

poprzez naciśnięcie przycisku kworum na tabletach. Obecność potwierdzili nw. członkowie 

Komisji: 

1.  Grażyna Kwiatkowska 

2.  Artur Miętek 

3.  Danuta Wrzesińska 

Radny Rafał Donarski spóźnił się na posiedzenie. 

Nieobecna na posiedzeniu: radna Dorota Sarna 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

Wójt Gminy Wieliszew – p. Paweł Kownacki 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Marcin Fabisiak 

Ad. 2. Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia 

odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” oraz zasad, trybu  

i formy jego  nadawania. 
4. Ocena, rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosku Wójta Gminy Wieliszew o nadanie 

odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” wraz z projektem 

uchwały. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku posiedzenia. 

Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (2) Rafał Donarski, Dorota Sarna 

 Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia 

odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” oraz zasad, trybu  

i formy jego nadawania.  

 Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki przypomniał, że uchwałę w sprawie ustanowienia 

odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” oraz zasad, trybu  

i formy jego nadawania podjęto w 2013 roku. Dodał, że tytuł przyznano już kilkakrotnie, 

otrzymali go: Pan Piotr Sierawski, porucznik Jerzy Cieśliński, kapitan Józef Lemański, 

porucznik Ryszard Gubała,  generał Stanisław Mandykowski – osoby niezwykle zasłużone 

dla gminy i ojczyzny.  

Wyjaśnił, że z wieliszewskiej parafii odchodzi ksiądz proboszcz Grzegorz Kucharski, złożył 

wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy o uhonorowanie tego wyjątkowego człowieka 

tytułem Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew.  

Przypomniał, że w Regulaminie z 2013 roku wskazano, że wnioski o nadanie odznaczenia 

wraz z tytułem składa się nie później niż 30 dni przed Świętem Gminy Wieliszew, są one 

wręczane podczas święta. Natomiast w wyjątkowych sytuacjach np. jubileusze, święta 

narodowe wniosek składa się nie później niż 15 dni przed datą przyznania odznaczenia. 
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Dodał, że informację o awansie i przeniesieniu księdza przekazano niedawno i nie ma 

możliwości zachowania terminów wskazanych w regulaminie, dlatego nadanie odznaczenia 

musi zostać poprzedzone zmianą uchwały z 2013 r. w zakresie terminów składania wniosków 

o jego nadanie. W projekcie zaproponowano wprowadzenie zapisu, że Rada Gminy 

Wieliszew może rozpatrzeć również wniosek złożony bez zachowania terminów 15 i 30 -

dniowego. Stwierdził, że po zmianie uchwały, Rada Gminy będzie mogła zająć się projektem 

uchwały o przyznaniu odznaczenia wraz tytułem Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew 

Księdzu Grzegorzowi Kucharskiemu. 

Przypomniał, że Ksiądz Grzegorz Kucharski został mianowany proboszczem wieliszewskiej 

parafii w 29 sierpnia 2009 r. Objął parafię pw. Przemienienia Pańskiego, kiedy  

z wieliszewskiej wspólnoty została powołana parafia w Skrzeszewie. Staraniami księdza 

Grzegorza Kucharskiego, przy wsparciu Urzędu Gminy Wieliszew, zostały pozyskane środki 

na remont zabytkowej kaplicy na cmentarzu parafialnym Żona Mężowi, ksiądz proboszcz 

współdziałał przy remoncie wieży w kościele w Wieliszewie, brał czynny udział w pracach 

nad rewitalizacją Jeziora Wieliszewskiego, powstaniu Parku Świętojańskiego czy 

zlokalizowaniem i powstaniem cmentarza komunalnego w Wieliszewie. Ksiądz Grzegorz 

Kucharski pracuje również na rzecz rozwoju wspólnoty lokalnej, bierze czynny udział niemal 

we wszystkich uroczystościach odbywających się w Gminie Wieliszew. 

Wójt Gminy poprosił o pozytywne zaopiniowanie wniosku o nadanie księdzu Grzegorzowi 

Kucharskiemu odznaczenia wraz tytułem Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew. 

O godz. 1620 do spotkania dołączył radny Rafał Donarski. 

 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii na temat projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustanowienia odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy 

Wieliszew” oraz zasad, trybu i formy jego nadawania.   

Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Rafał Donarski, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (1) Dorota Sarna 

 Ad. 4. Ocena, rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosku Wójta Gminy Wieliszew o nadanie 

odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” wraz z projektem 

uchwały. 

 Przewodniczący Komisji zarządził głosowania. 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii na temat wniosku Wójta Gminy 

Wieliszew o nadanie Księdzu Grzegorzowi Kucharskiemu odznaczenia wraz z tytułem 

„Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” .  

Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Rafał Donarski, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (1) Dorota Sarna 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii na temat projektu uchwały w sprawie 

nadania Księdzu Grzegorzowi Kucharskiemu odznaczenia wraz z tytułem "Honorowy 

Obywatel Gminy Wieliszew". 

Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Rafał Donarski, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (1) Dorota Sarna 

 Ad. 5. O godz. 1636  Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 
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Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

Protokół sporządziła:     Przewodniczący    

Magdalena  Kucińska     Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

       Artur Miętek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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